
 
 

                                                                 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 2023-01-30 Nr. S23/01/31  
info@am.lt              

 

DĖL SLĖPTUVIŲ, KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ IR PRIEDANGŲ 

PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO REIKALAVIMŲ 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir 

civilinės saugos įstatymo (toliau – KVCSĮ) 28 straipsnio 4 dalimi (aktualia redakcija įsigaliojusia nuo 

2023-01-01), kurioje numatyta, kad statant naują visuomenės poreikiams naudojamą pastatą (išskyrus 

religinės paskirties), kuriame vienu metu gali būti daugiau kaip 100 žmonių, arba aukštybinį (daugiau kaip 

5 aukštų) daugiabutį gyvenamąjį namą, jame ar jo priklausinyje (-iuose) turi būti suprojektuota ir įrengta 

KVCSĮ 2 straipsnio 31 dalyje nurodytus reikalavimus atitinkanti priedanga. KVCSĮ 2 straipsnio 31 

dalyje priedanga apibrėžiama kaip statinys, patalpa, inžinerinis įrenginys ar kitas objektas, galintis sudaryti 

sąlygas gyventojams trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių oro pavojaus 

atveju, taip pat apsaugoti nuo netiesioginio apšaudymo ir (ar) kitų kinetinių grėsmių karinės agresijos metu 

(atakų iš orlaivių, raketų, artilerijos ugnies sukeltų sprogimo smūgio bangų, skeveldrų, nuolaužų ar 

atsitiktinių kulkų). 

Vadovaujantis KVCSĮ 28 str. 8 d. „Vyriausybės įgaliota institucija nustato slėptuvių, kolektyvinės 

apsaugos statinių ir priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimus.“ Pažymime, kad Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022-12-29 nutarimo Nr. 1317 Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir 

civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo 5 punkte numatyta, kad slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir 

priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimus nustatyti pavesta aplinkos ministrui. 

Atsižvelgdami į aukščiau pateiktas teisės aktų nuostatas ir vadovaudamiesi Architektų rūmų 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 4 punktu prašome Aplinkos ministeriją suteikti informaciją: 

1) Ar slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų projektavimo ir įrengimo reikalavimų 

projektas (toliau – Projektas) yra rengiamas ir/ar jau parengtas ir užregistruotas teisės aktų 

registre? 

2) Jeigu projektas dar rengiamas, kada planuojamos derinimo ir/ar visuomenės supažindinimo su 

Projektu procedūros? 

Jeigu derinimo procedūros dar nėra atliktos, prašome informuoti Rūmus apie Projekto 

derinimą ir sudaryti sąlygas Rūmams susipažinti su Projekto tekstu ir pateikti pastabas ir/ar 

pasiūlymus. 

Papildomai pažymime, kad KVCSĮ 28 straipsnio 4 dalies reikalavimai galioja jau nuo šių metų 

pradžios, todėl prašome kuo skubiau pateikti oficialų Aplinkos ministerijos išaiškinimą ir/ar nuorodas 

į kitus teisės aktus, kuriuose būtų detalizuojama, kaip turi būti įgyvendinami aukščiau išdėstyti įstatymo 

reikalavimai iki bus parengta ir patvirtinta priedangų projektavimo ir įrengimo tvarka. 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Lukas Rekevičius 

 
 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt  

mailto:info@am.lt
mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Lukas Rekevičius
	2023-01-30T11:03:34+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




